

RUBROS	EJECUCION AL MES DE CIERRE DEL AÑO 2022											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Electivo y Equivalentes al Electivo	10,329,117	14,560,896	1,684,363	3,515,204	2,833,916	4,448,262	7,036,565	6,261,051	16,574,932	3,129,454	3,420,043	11,779,184
Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	168,220,539	163,375,176	161,446,001	157,684,743	148,851,254	139,087,235	143,121,347	130,684,646	133,259,244	138,178,661	141,619,841	142,707,478
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	41,950,785	44,363,058	43,898,281	38,797,471	40,844,135	50,161,837	49,245,736	48,154,563	39,565,689	43,768,164	44,347,952	51,339,831
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	4,132,955	4,178,403	4,960,687	3,924,363	3,875,466	3,867,750	3,877,377	4,253,622	6,312,311	4,080,036	6,806,504	3,137,128
Inventarios	18,481,564	19,855,846	19,132,083	19,173,569	19,663,545	21,575,836	21,430,060	21,449,585	20,699,102	19,989,392	20,983,057	21,864,441
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos Pagados por Anticipado	1,161,540	1,294,548	1,087,992	881,436	271,858	247,806	224,285	2,712,029	3,091,685	2,892,344	2,693,189	2,504,567
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	244,276,500	247,627,927	232,209,407	223,976,786	216,340,174	219,388,726	224,935,370	213,515,496	219,502,963	212,038,051	219,870,586	233,332,629
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales	2,808,606	2,808,606	2,808,606	2,808,606	2,029,340	1,983,554	1,890,993	1,705,719	1,681,805	1,681,806	1,681,806	5,817,430
Otras Cuentas por Cobrar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedad de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	895,962,450	898,149,686	901,279,538	902,785,796	904,167,303	907,618,491	910,953,195	915,283,827	920,778,006	924,628,538	927,617,803	930,748,709
Activos Intangibles (Neto)	1,802,691	1,782,691	1,791,016	1,780,457	1,145,348	1,134,789	1,124,231	1,113,672	1,103,114	1,658,959	1,638,102	1,617,246
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	14,364,079	14,314,145	14,264,211	14,214,278	14,164,344	14,114,410	14,064,477	14,014,543	13,964,609	13,914,676	13,864,742	17,656,558
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	914,937,826	917,055,128	920,143,371	921,589,137	921,506,335	924,851,244	928,032,896	932,117,761	937,527,534	941,883,979	944,802,453	955,839,943
TOTAL ACTIVO	1,159,214,326	1,164,683,055	1,152,352,778	1,145,565,923	1,137,846,509	1,144,239,970	1,152,968,266	1,145,633,257	1,157,030,497	1,153,922,030	1,164,673,039	1,189,172,572
Cuentas de Orden	97,304,548	97,308,272	97,318,154	115,296,349	113,435,908	113,768,756	113,774,946	113,780,827	113,791,591	113,837,732	113,933,086	100,389,154
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones Financieras	275,897,059	260,151,483	252,957,046	227,417,863	328,573,017	317,093,859	331,158,295	321,529,604	336,044,533	314,339,250	323,335,281	332,538,116
Cuentas por Pagar Comerciales	66,563,839	65,160,554	67,400,329	69,920,729	56,457,662	50,750,374	43,168,174	44,355,296	49,026,792	51,616,666	47,034,973	65,679,655
Otras Cuentas por Pagar	78,658,280	75,376,426	84,357,822	88,802,699	85,894,818	93,898,231	94,929,470	91,703,213	88,727,369	83,861,951	84,949,605	85,903,523

RUBROS	EJECUCION AL MES DE CIERRE DEL AÑO 2022											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	46,141,105	61,393,792	46,277,336	151,343,679	54,253,941	61,157,924	62,118,176	60,924,014	50,625,837	64,475,819	63,318,933	45,332,994
Provisiones	6,705,007	5,339,357	4,834,315	4,997,333	6,123,663	6,241,119	6,531,727	5,869,951	5,802,007	6,078,458	5,988,270	6,001,114
Pasivos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Beneficios a los Empleados	15,403,717	16,775,213	11,040,372	10,377,832	10,106,311	11,289,541	10,792,553	11,918,095	12,901,591	14,207,888	14,762,412	15,014,543
Otros Pasivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVO CORRIENTE	489,369,007	484,196,825	466,867,220	552,860,135	541,409,412	540,431,048	548,698,395	536,300,173	543,128,129	534,580,032	539,389,474	550,469,945
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas Pagar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por pagar	47,994,378	47,994,378	47,994,378	47,994,378	47,994,378	47,994,378	47,994,378	47,994,378	47,994,378	47,994,378	47,994,379	47,994,378
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	54,664,181	54,500,138	54,462,587	52,973,256	51,996,377	52,314,128	50,889,385	50,089,136	50,493,120	48,718,400	47,790,349	47,791,021
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Beneficios a los Empleados	4,690,858	4,654,639	4,609,922	4,572,406	4,534,889	4,497,372	4,457,957	4,420,440	4,382,923	4,432,906	4,482,889	4,927,575
Otros Pasivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos Diferidos (Neto)	156,646,414	156,149,290	148,333,834	148,333,834	147,176,839	146,598,342	146,019,844	145,441,347	144,862,850	144,284,352	143,705,855	143,127,357
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	263,995,831	263,298,445	255,400,721	253,873,874	251,702,483	251,404,220	249,361,564	247,945,301	247,733,271	245,430,036	243,973,472	243,840,331
TOTAL PASIVO	753,364,838	747,495,270	722,267,941	806,734,009	793,111,895	791,835,268	798,059,959	784,245,474	790,861,400	780,010,068	783,362,946	794,310,276
PATRIMONIO												
Capital	217,637,708	217,637,708	217,637,708	217,797,503	217,797,503	217,797,503	217,797,503	217,797,503	217,797,503	217,797,503	217,797,503	217,797,503
Acciones de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Capital Adicional	3,010,939	3,010,939	3,010,939	2,742,867	2,742,867	2,742,867	2,742,867	2,742,867	2,742,867	2,742,867	2,742,867	2,742,867
Resultados no Realizados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Reservas Legales	43,527,541	43,527,541	43,527,541	43,527,541	43,527,541	43,527,541	43,527,541	43,527,541	43,527,541	43,527,541	43,527,541	43,527,541
Otras Reservas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultados Acumulados	141,673,300	153,011,597	165,908,649	74,764,003	80,666,703	88,336,791	90,840,396	97,319,872	102,101,186	109,844,051	117,242,182	130,794,385
Otras Reservas de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PATRIMONIO	405,849,488	417,187,785	430,084,837	338,831,914	344,734,614	352,404,702	354,908,307	361,387,783	366,169,097	373,911,962	381,310,093	394,862,296
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,159,214,326	1,164,683,055	1,152,352,778	1,145,565,923	1,137,846,509	1,144,239,970	1,152,968,266	1,145,633,257	1,157,030,497	1,153,922,030	1,164,673,039	1,189,172,572
Cuentas de Orden	97,304,548	97,308,272	97,318,154	115,296,349	113,435,908	113,768,756	113,774,946	113,780,827	113,791,591	113,837,732	113,933,086	100,389,154